D.O.S

03

Ano V ● Nº 1186
Quinta-feira, 15 de junho de 2023

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 443
DE 06 DE JUNHO DE 2023

(Publicado no D.O.S. Edição Extra
nº 1.182 em 07 de junho de 2023).

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear a servidora Lilia Alves Cabral,
matricula nº 52434-1, para exercer o cargo
comissionado de Coordenador de Progra-
mas de Desenvolvimento Social, Símbolo
CCE-10, vinculada à Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social, produzindo
seus efeitos a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 06 de junho de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita
*Republicado por Incorreção.

PORTARIA Nº 462
DE 14 DE JUNHO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Exonerar Grazyela Souza da Silva Ran-
gel, matrícula nº 960007-2, do cargo co-
missionado de Coordenador de Turno
– CAT D, da Escola Municipal Belino Ca-
tharino de Souza, vinculada à Secretaria
Municipal de Educação, Cultura, Inclusão,
Ciência e Tecnologia, produzindo seus
efeitos a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 14 de junho de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 463
DE 14 DE JUNHO DE 2023

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei

Orgânica do Município;
RESOLVE
Suprimir da servidora Municipal Marcia
Valeria Marques, Assistente Administrati-
vo, matrícula nº 7245-1, vinculada à Con-
troladoria Geral do Município, a Função
Gratificada do Executivo – FGE-10, pro-
duzindo seus efeitos a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 14 de junho de 2023.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita.

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - AVISO DE

CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
COM ABERTURA DOS

ENVELOPES DE PROPOSTA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº 006/2023
O Presidente da CPL do Município de
Saquarema, comunica aos interessados
a continuidade do certame com a abertu-
ra dos envelopes de proposta de acordo
com o estabelecido no edital da concor-
rência pública n° 006/2023.
Objeto: contratação de empresa qualifi-
cada, com fornecimento de material e de
mão de obra, para execução de obra de
construção de um Complexo Educacio-
nal, no bairro da Barreira, no Município de
Saquarema/RJ, conforme processo admi-
nistrativo nº 3.583/2023.
Tipo de licitação: Concorrência Pública.
Data da Licitação: 21/06/2023.
Horário: Às 15 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 14 de junho de 2023.
Samuel Aranda Neto.
Presidente da CPL.

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE

LICITAÇÃO PARA REGISTRO
DE PREÇOS   PREGÃO

PRESENCIAL Nº 033/2023
Objeto: registro de preço de aquisição
lentes e armações de óculos de grau vi-
sando atender as necessidades dos pa-
cientes que realizam consultas na unida-
de de atendimento oftalmológico (unidade
móvel oftalmológica do Município de Sa-
quarema), conforme processo administra-
tivo nº 681/2023.
Tipo de licitação: Pregão Presencial.
Data da Licitação: 29/06/2023.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756, Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 14 de junho de 2023.
João Alberto Teixeira Oliveira.
Secretário Municipal de Saúde.

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO AVISO DE ADIAMENTO

SINE DIE DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 035/2023

O Pregoeiro do Município de Saquarema,
comunica aos interessados o adiamento
SINE DIE do certame pregão presencial
n° 035/2023.
Objeto: contratação de seguro total para
os veículos próprios da frota oficial da
Secretaria Municipal de Educação, Cul-
tura, Inclusão, Ciência e Tecnologia de
Saquarema-RJ, com cobertura contra da-
nos materiais resultantes de sinistros de
roubo ou furto, colisão, incêndio, danos
causados pela natureza e assistência 24
(vinte e quatro) horas, conforme processo
administrativo nº 2.549/2023.
Obs: O adiamento se dá em razão da
necessidade de revisão do instrumento
convocatório.
Saquarema, 14 de junho de 2023.
Sérgio Magno Bravo Monteiro.
Pregoeiro.

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

 ATOS DA PREFEITA

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO